
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 5,931,857 5,799,036 132,821

국 129,798 127,928 1,870

기 2,134,954 2,081,061 53,893

시 1,738,633 1,683,108 55,525

구 1,928,472 1,906,939 21,533

보건의료 정책으로 건강도시 건설 5,508,314 5,382,298 126,016

국 129,798 127,928 1,870

기 2,134,954 2,081,061 53,893

시 1,738,633 1,683,108 55,525

구 1,504,929 1,490,201 14,728

생애주기별 체계적인 건강관리 1,397,276 1,285,410 111,866

국 129,798 127,928 1,870

기 538,123 484,230 53,893

시 412,125 382,450 29,675

구 317,230 290,802 26,428

대도시방문보건사업 37,549 35,799 1,750

시 11,265 10,740 525

구 26,284 25,059 1,225

201 일반운영비 11,287 9,537 1,750

시 3,386 2,861 525

구 7,901 6,676 1,225

01 사무관리비 11,287 9,537 1,750

○방문보건사업운영 7,687 5,937 1,750

－홍보물 제작 및 구입 6,750 5,000 1,750경정 6,750,000원

시 2,025 1,500 525

구 4,725 3,500 1,225

202 여비 0 500 △500

시 0 150 △150

구 0 350 △350

01 국내여비 0 500 △500

○방문보건사업 교육참석 여비 0 500 △500경정 0원

시 0 150 △150

구 0 350 △350

307 민간이전 26,262 25,762 500

시 7,879 7,729 150

구 18,383 18,033 350

01 의료및구료비 26,262 25,762 500

○방문보건사업(영양제 구입등) 26,262 25,762 500

－파스,란셋,거즈등 소모품

7,702 7,202 500경정 7,702,000원

시 2,311 2,161 150

구 5,391 5,041 350

암환자의료비지원 263,476 223,476 40,000

기 131,738 111,738 20,000

시 65,869 55,869 10,000

구 65,869 55,869 10,000
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부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 263,476 223,476 40,000

기 131,738 111,738 20,000

시 65,869 55,869 10,000

구 65,869 55,869 10,000

01 의료및구료비 263,476 223,476 40,000

○암환자 의료비 지원(성립전)

263,476 223,476 40,000경정 263,476,000원

기 131,738 111,738 20,000

시 65,869 55,869 10,000

구 65,869 55,869 10,000

지역연계 호스피스 사업 4,850 4,850 0

201 일반운영비 3,250 2,850 400

01 사무관리비 3,250 2,850 400

○사업 홍보 및 프로그램 운영비

3,250 2,850 400경정 3,250,000원

301 일반보상금 600 1,000 △400

11 기타보상금 600 1,000 △400

○자원봉사자 활동비 600 1,000 △400경정 600,000원

산모건강관리 319,152 284,152 35,000

기 159,576 142,076 17,500

시 79,788 71,038 8,750

구 79,788 71,038 8,750

307 민간이전 300,480 265,480 35,000

기 150,240 132,740 17,500

시 75,120 66,370 8,750

구 75,120 66,370 8,750

01 의료및구료비 300,480 265,480 35,000

○체외수정시술비 지원(성립전)

232,380 202,380 30,000경정 232,380,000원

기 116,190 101,190 15,000

시 58,095 50,595 7,500

구 58,095 50,595 7,500

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원(성립전)

8,600 3,600 5,000경정 8,600,000원

기 4,300 1,800 2,500

시 2,150 900 1,250

구 2,150 900 1,250

영유아 사전예방적 건강관리 147,762 121,943 25,819

기 73,881 60,968 12,913

시 36,940 30,487 6,453

구 36,941 30,488 6,453

307 민간이전 147,762 121,943 25,819

기 73,881 60,968 12,913

시 36,940 30,487 6,453

구 36,941 30,488 6,453

01 의료및구료비 147,438 121,619 25,819
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부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 생애주기별 체계적인 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○미숙아 및 선천성이상아의료비 지원

95,940 68,264 27,676경정 95,940,000원

기 47,970 34,132 13,838

시 23,985 17,066 6,919

구 23,985 17,066 6,919

○선천성대사이상검사 및 환아관리

40,351 42,351 △2,000경정 40,351,000원

기 20,176 21,176 △1,000

시 10,087 10,587 △500

구 10,088 10,588 △500

○신생아 청각선별검사 11,147 11,004 143경정 11,147,000원

기 5,573 5,498 75

시 2,787 2,753 34

구 2,787 2,753 34

치매 치료 관리비 지원 106,960 100,000 6,960

기 53,480 50,000 3,480

시 53,480 50,000 3,480

307 민간이전 106,960 100,000 6,960

기 53,480 50,000 3,480

시 53,480 50,000 3,480

05 민간위탁금 106,960 100,000 6,960

○치매치료 관리비 위탁금(성립전)

106,960 100,000 6,960경정 106,960,000원

기 53,480 50,000 3,480

시 53,480 50,000 3,480

의료급여수급권자 검진사업 28,063 25,726 2,337

국 22,451 20,581 1,870

시 5,612 5,145 467

307 민간이전 28,063 25,726 2,337

국 22,451 20,581 1,870

시 5,612 5,145 467

05 민간위탁금 28,063 25,726 2,337

○의료급여수급권자 건강검진비

28,063 25,726 2,337경정 28,063,000원

국 22,451 20,581 1,870

시 5,612 5,145 467

지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 992,320 993,970 △1,650

기 203,685 203,685 0

시 430,449 429,599 850

구 358,186 360,686 △2,500

정신건강증진센터 시비지원 21,650 20,800 850

시 21,650 20,800 850

307 민간이전 21,650 20,800 850

시 21,650 20,800 850

02 민간경상보조금 21,650 20,800 850

○정신건강증진센터 직원 복지수당

11,650 10,800 850경정 11,650,000원

시 11,650 10,800 850
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부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역의료기능 강화 및 건강수명 연장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건강도시 사업 27,500 27,500 0

시 13,750 13,750 0

구 13,750 13,750 0

201 일반운영비 19,430 16,050 3,380

시 9,715 8,025 1,690

구 9,715 8,025 1,690

01 사무관리비 17,430 14,050 3,380

○건강도시사업 운영(프로그램운영,홍보물제작

등) 17,430 14,050 3,380경정 17,430,000원

시 8,715 7,025 1,690

구 8,715 7,025 1,690

202 여비 0 1,200 △1,200

시 0 600 △600

구 0 600 △600

01 국내여비 0 1,200 △1,200

○직원 출장여비 0 1,200 △1,200경정 0원

시 0 600 △600

구 0 600 △600

301 일반보상금 5,820 8,000 △2,180

시 2,910 4,000 △1,090

구 2,910 4,000 △1,090

09 행사실비보상금 5,820 8,000 △2,180

○자원봉사자활동비 등 5,820 8,000 △2,180경정 5,820,000원

시 2,910 4,000 △1,090

구 2,910 4,000 △1,090

보건의료서비스 지원 77,355 79,855 △2,500

307 민간이전 77,355 79,855 △2,500

01 의료및구료비 77,355 79,855 △2,500

○접종실,진료실,결핵실등소모품비 1,000 3,500 △2,500

－주사기 500 1,800 △1,300

－알콜솜 500 1,200 △700

－감염성폐기물 수거통 0 500 △500

경정 500,000원

경정 500,000원

경정 0원

지역사회 통합건강증진사업 운영 867,292 867,292 0

기 433,646 433,646 0

시 216,823 216,823 0

구 216,823 216,823 0

지역사회 통합건강증진사업 867,292 867,292 0

기 433,646 433,646 0

시 216,823 216,823 0

구 216,823 216,823 0

101 인건비 574,452 579,052 △4,600

기 287,226 289,526 △2,300

시 143,613 144,763 △1,150

구 143,613 144,763 △1,150

04 기간제근로자등보수 574,452 579,052 △4,600
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부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역사회 통합건강증진사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○통합건강증진사업 인건비 187,700 192,300 △4,600

－인건비 184,300 188,900 △4,600경정 184,300,000원

기 92,150 94,450 △2,300

시 46,075 47,225 △1,150

구 46,075 47,225 △1,150

201 일반운영비 110,390 100,890 9,500

기 55,195 50,445 4,750

시 27,598 25,223 2,375

구 27,597 25,222 2,375

01 사무관리비 110,390 100,890 9,500

○건강생활실천사업 운영 19,700 17,200 2,500경정 19,700,000원

기 9,850 8,600 1,250

시 4,925 4,300 625

구 4,925 4,300 625

○한의약 건강증진사업 운영

14,600 13,600 1,000경정 14,600,000원

기 7,300 6,800 500

시 3,650 3,400 250

구 3,650 3,400 250

○여성어린이(모자보건)사업 운영

8,250 3,250 5,000경정 8,250,000원

기 4,125 1,625 2,500

시 2,063 813 1,250

구 2,062 812 1,250

○지역사회중심 재활사업 운영

9,400 8,400 1,000경정 9,400,000원

기 4,700 4,200 500

시 2,350 2,100 250

구 2,350 2,100 250

202 여비 2,740 4,940 △2,200

기 1,370 2,470 △1,100

시 685 1,235 △550

구 685 1,235 △550

01 국내여비 2,740 4,940 △2,200

○통합건강증진사업 교육 여비

2,740 4,940 △2,200경정 2,740,000원

기 1,370 2,470 △1,100

시 685 1,235 △550

구 685 1,235 △550

301 일반보상금 3,100 4,400 △1,300

기 1,550 2,200 △650

시 775 1,100 △325

구 775 1,100 △325

09 행사실비보상금 3,100 4,400 △1,300

○건강생활실천사업 자원봉사자 활동 및 행사보

상 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

시 0 250 △250

구 0 250 △250
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부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 지역사회 통합건강증진사업 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역중심재활사업 행사실비보상금

1,300 1,600 △300경정 1,300,000원

기 650 800 △150

시 325 400 △75

구 325 400 △75

307 민간이전 175,410 176,810 △1,400

기 87,705 88,405 △700

시 43,852 44,202 △350

구 43,853 44,203 △350

01 의료및구료비 175,410 176,810 △1,400

○치매관리비 지원 26,600 28,000 △1,400경정 26,600,000원

기 13,300 14,000 △700

시 6,650 7,000 △350

구 6,650 7,000 △350

완벽한 방역체계 구축 2,251,426 2,235,626 15,800

기 959,500 959,500 0

시 679,236 654,236 25,000

구 612,690 621,890 △9,200

지역방역소독 강화 135,744 144,944 △9,200

101 인건비 66,404 74,204 △7,800

04 기간제근로자등보수 66,404 74,204 △7,800

○방역소독인건비 58,453 66,253 △7,800경정 58,453,000원

206 재료비 68,620 70,020 △1,400

01 재료비 68,620 70,020 △1,400

○방역소독유류비 1,623 3,023 △1,400

－수동분무기 1,254 2,654 △1,400경정 1,254,000원

국가결핵 예방사업 116,007 116,007 0

기 74,504 74,504 0

시 33,055 33,055 0

구 8,448 8,448 0

201 일반운영비 2,024 2,024 0

기 1,012 1,012 0

시 1,012 1,012 0

01 사무관리비 2,024 1,924 100

○홍보비 및 소모품 구입비 2,024 1,924 100경정 2,024,000원

기 1,012 962 50

시 1,012 962 50

02 공공운영비 0 100 △100

○검체배송비 0 100 △100경정 0원

기 0 50 △50

시 0 50 △50

검사장비 개선 사업 지원 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000
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부서: 보건행정과

정책: 보건의료 정책으로 건강도시 건설

단위: 완벽한 방역체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○노후검사장비 구입(성립전) 25,000 0 25,000

－결핵균 자동 염색기 20,000 0 20,00020,000,000원*1대

시 20,000 0 20,000

－교반 가열판 3,300 0 3,3003,300,000원*1대

시 3,300 0 3,300

－검체보관용냉장고(585L) 1,040 0 1,0401,040,000원*1대

시 1,040 0 1,040

－검체보관용냉장고(322L) 660 0 660660,000원*1대

시 660 0 660

행정운영경비(보건소) 220,856 214,051 6,805

인력운영비 71,312 64,507 6,805

인력운영비 71,312 64,507 6,805

101 인건비 71,312 64,507 6,805

03 무기계약근로자보수 71,312 64,507 6,805

○운동처방사(1명) 35,269 31,893 3,376

－기본급 18,727 18,427 300

－상여금(기말수당) 3,246 1,914 1,332

－복리후생비 2,974 2,635 339

·명절휴가비(설,추석) 1,943 1,915 28

·가계지원비 311 0 311

－위생비 600 0 600

－시간외근무수당 5,204 4,576 628

－연차유급휴가수당 1,398 1,221 177

○치위생사(1명) 36,043 32,614 3,429

－기본급 19,569 19,185 384

－상여금(기말수당) 3,343 1,991 1,352

－복리후생비 3,039 2,711 328

·명절휴가비 1,998 1,991 7

·가계지원비 321 0 321

－ 위생비 600 0 600

－시간외근무수당 5,346 4,758 588

－연차유급휴가수당 1,446 1,269 177

경정 18,727,000원

경정 3,246,000원

경정 1,943,000원

1,552,560원*20%

50,000원*12월

경정 5,204,000원

경정 1,398,000원

경정 19,568,520원

경정 3,343,000원

경정 1,998,000원

1,604,930원*20%

50,000원*12개월

경정 5,346,000원

경정 1,446,000원
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